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Det er lidt ’skævt’, hjertesmykket med den funklende zirkonia 
i midten. Skævt forstået på den måde, at hjertevedhænget sig-
nalerer unika og håndarbejde. Bag smykket står keramiker og 
sølvsmed Aino Helsinghof. Hun er indehaver af Dot Keramik 
– en ca. 600 kvadratmeter stor gård omtrent 30 kilometer fra 
Skagen. Stedet er både hendes hjem, butik, værksted, kursusaf-
deling og galleri.”Smykkerne og malerierne har været en natur-
lig overgang fra keramik, som jeg faktisk har arbejdet med hele 
mit liv, hvor design og formgivning har været grundstammen i 
mit virke,” siger Aino. Aino er meget inspireret af den nordjy-
ske natur, hvilket går igen i alt hendes arbejde. ”Uanset om det 
drejer sig om maleri, smykker eller keramik, skal der være en 
naturlig sammenhæng i det, jeg skaber – stemning, harmoni og 
spænding”. Det harmonerer godt med Dot Keramiks beliggen-
hed i de smukke omgivelser ved Strandby, nær et brusende hav 
og med bredt udsyn til åben himmel. 

Et familieeventyr
Aino Helsinghofs mor, Dorrit Helsinghof, var også keramiker. 
For 35 år siden startede hun Dot Keramik i den hyggelige gård, 
der kan dateres helt tilbage til 1827. Efter endt uddannelse på 
handelsskolen var det helt naturligt for Aino Helsinghof at del-
tage i den daglige drift af virksomheden og samtidig uddanne 
sig som keramiker. Nu er det hende, som ejer virksomheden, og 
hun har løbende udvidet etablissementet. 
I dag er Dot Keramik blevet en helt anderledes virksomhed, 
selvom det smukke håndlavede unika-keramik aldrig helt 
forsvinder fra butikkens sortiment. Stedet er nemlig lige så 
meget et æstetisk livsstilsunivers, hvor man både finder mode-
tøj, keramik og ikke mindst Aino Helsinghofs andre kreationer 
som smykker og malerier. På gården underviser Aino også i 
maleteknik og smykkefremstilling og deler således sin kunnen 
ud til de mange kursister.

Mode med følelse
I det daglige får Aino Helsinghof bl.a. hjælp af sin søster Eva 
Helsinghof og Anne Karstenskov Jensen, som begge har ”været 
med” i mere end 20 år. Sammen håndplukker de unikke 
produkter inden for alle genrer til butikken og supplerer og in-
spirerer således hinanden dagen lang. Dot Keramiks tøjudvalg 

er hipt og eksklusivt med en bred appel. Der er kvalitetsbrands 
som Piro, importeret fra Italien af fodboldspilleren Klaus Berg-
green, masser af lækkert skind fra On Stage, kollektioner fra 
danske Container, Uldahl og svenske Melmelli. Også på fodtøj 
og accessories er Dot Keramik stærk – sko og støvler kommer 
fra Up a Tree, Bella Moda samt New Shoes.
”Det skal være en oplevelse at komme her, uanset om man kig-
ger efter brugskunst, smykker, malerier eller tøj. Vi gør meget 
ud af inspirerende service; det gælder også i forhold til gaver, 
hvor vi pakker virkelig smukt ind,” siger Aino Helsinghof.

Følg med på hjemmesiden
Dét at Aino Helsinghof selv bor på den gamle, hyggelige og 
smukt restaurerede gård, giver hele stedet en intim og fami-
liepræget stemning. Dot Keramik har altid haft masser af 
besøgende, og rigtig mange faste kunder, ikke kun pga. alt det 
spændende, man kan købe, men også pga. den altid hyggelige 
og familiære atmosfære. Noget, der også er en stor fordel for 
hendes seksårige datter, som på den måde altid har mor lige 
ved hånden. 
”Det er skønt, at hun kan være med overalt i det daglige. Hun 
laver masser af fine dekorationer, som hun gerne så solgt i bu-
tikken. Det venter vi dog lidt med,” siger Aino Helsinghof med 
et smil og mindes sin egen barndom – mønstret gentager sig?´ 
Ainos far var i sin tid med til at starte Dot Keramik - nu står 
han for alle de flotte fotos og redigeringen af den inspirerende 
hjemmeside, der netop er blevet udvidet med webshop. Her kan 
man nu tilmelde sig de eftertragtede maler- og smykkekurser, 
ligesom der også er mulighed for at tilmelde sig Dots Kunde-
klub og få nyhedsbreve med alle de nye tiltag, og på den måde 
følge med i, hvad der rører sig i b.l.a. modeverdenen. 
I en ikke fjern fremtid vil webshoppen også komme til at om-
fatte andre lækre ting fra det store sortiment, samt materialer 
til fremstilling af malerier og smykker.  Allerede nu kan man 
klikke sig ind og se det skabende univers af sølvsmykker, male-
rier, brugskunst og sidst men ikke mindst modetøj. 

Dot Keramik
Skagensvej 270/Nielstrup/9970 Strandby
Tlf.: 98 48 14 10/www.dot-keramik.dk
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Ikke langt fra Skagen finder man et helt unikt sted, hvor mode går op i en højere enhed med 
kunst og natur. Bag står Aino Helsinghof, der både fører en familietradition videre og 
skaber nogle helt særlige smykker og malerier.

keramik
Unikke smykker & malerier hos Dot

annonce

Et lille udpluk af de flotte 
sølvsmykker.

Smukt vedhæng, 1.498 kr.

Oxyderet unika hjerte i sølv-
kæde med ferskvandsperler 
og månesten.

Håndlavede unikaringe. 
Priser fra 1.000kr


